
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 марта 2016 года                                                                                                    № 67 
      пгт. Хотынец 

 

 

 

Об утверждении приоритетных 

направлений инвестиционной 

деятельности и развития малого и 

среднего предпринимательства в 

Хотынецком районе Орловской 

области 

 

 

 

 

 

 

В целях обеспечения устойчивого развития Хотынецкого района 

Орловской области и реализации плана мероприятий «Дорожной карты 

активизации предпринимательской и инвестиционной деятельности 

Хотынецкого района Орловской области», утвержденной постановлением 

администрации района от 24 марта 2016 года №64, администрация района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Считать приоритетными направлениями инвестиционной деятельности 

и развития малого и среднего предпринимательства в Хотынецком районе: 

- повышение инвестиционной привлекательности Хотынецкого района; 

- создание оптимальных условий реализации инвестиционных проектов, 

обеспечивающих эффективное взаимодействие всех субъектов инвестиционной 

деятельности;  



- обеспечение информационной открытости Хотынецкого района через 

раздел «Экономика» подраздел «Инвестиционные проекты. Инвестиционный 

паспорт» официального сайта Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-

adm.ru) и поддержание его в актуализированном состоянии;  

- формирование доступной инфраструктуры для размещения 

производственных и иных объектов; 

- развитие малого и среднего предпринимательства путем реализации 

муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Хотынецком районе на 2016-2020 годы», утвержденной 

постановлением администрации района от 13 ноября 2015 года № 390. 

 

2. Отделу по экономике, предпринимательству и торговле администрации 

района (А. Н. Целковская) обеспечить реализацию мероприятий программы 

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Хотынецком 

районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

района от 13 ноября 2015 года № 390. 

 

3. Структурным подразделениям администрации района, ответственным за 

реализацию мероприятий, предусмотренных дорожной картой активизации 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Хотынецкого района 

Орловской области, утвержденной постановлением администрации района от 

24 марта 2016 года № 64, обеспечить их выполнение. 

 

4. Управлению организационно-правовой работы администрации района 

(Л. А. Булгакова) опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Хотынецкий муниципальный вестник» 

 

5. Главному специалисту, системному администратору отдела по 

экономике, предпринимательству и торговле администрации района (О. В. 

Фролову) разместить на официальном сайте Хотынецкого района в сети 

Интернет (www.hot-adm.ru). 

 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социально-экономическим вопросам, 

начальника отдела по экономике, предпринимательству и торговле 

администрации района А. Н. Целковскую.  

 

 

 

 

 

И. О. ГЛАВЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 

  

А. Н. РЫЖОВ 

 
 

http://www.hot-adm.ru/
http://www.hot-adm.ru/
http://www.hot-adm.ru/

